2021年 4月26日

各  位

会 社 名 株式会社ビー・エム・エル

代表者名 代表取締役社長 近藤 健介

（コード番号：4694 東証第一部）

問合せ先 取締役執行役員 武部 憲尚

電話番号 03-3350-0502

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は2021年2月10日に公表いたしました2021年3月期の業績予想につきまして、本日、下記のと

おり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想について

2021年 3月期通期連結業績予想(2020年 4月１日～2021年3月31日)

(単位：百万円)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当り

当期純利益

前回発表予想 (A) 133,500 17,000 17,500 10,500 258円 41銭

今回修正予想 (B) 138,500 19,800 20,700 13,500 332円 23銭

増減額 (B-A) 5,000 2,800 3,200 3,000 －

増減率 (％) 3.7 16.5 18.3 28.6 －

(ご参考) 前期実績

(2020年 3月期)
120,732 9,763 10,211 6,375 151円 27銭

２．修正の理由

2021年 3月期の連結業績予想につきまして、2021年2月10日に公表いたしました連結業績予想を

上回る見込となりましたので、直近の状況を踏まえ、現時点で入手可能な情報をもとに上記のとおり

修正いたします。

当第4四半期につきましては、首都圏および2府 5県で二度目の緊急事態宣言が発令されるなど、

新型コロナウイルスの感染拡大に伴い当社グループにおきましては、新型コロナウイルス PCR 検査

（以下、「本検査」）の受託が伸張しております。本検査につきましては緊急事態宣言の発令後、感染

者数の減少とともに医療機関からの受託数は減少傾向にありましたが、一方で行政検査の受託数が増

加したことで堅調に推移しております。このような状況を踏まえ2021年2月10日公表の業績予想を

上回る見込みとなりました。

なお検査能力に関しましては順次増強に取り組んでおり、4 月 15 日にお知らせいたしました「新

型コロナウイルスPCR検査の受託体制の増強について」の通り、全国10ラボにおいて1日30,000件

を超える検査の受託体制を構築しております。

※ 上記予想は、現時点において入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業績は、今後

様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上